
Nº 83, sexta-feira, 2 de maio de 2008102 3ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE SERGIPE

<!ID1075227-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2008

Número do Contrato: 21001/2001. Nº Processo: 50621000069200274.
Contratante: DEPARTAMENTO NACIONAL DE ESTRADAS DE
RODAGEM. CNPJ Contratado: 75911438000120. Contratado : AR-
TELESTE CONSTRUÇÕES LTDA -Objeto: Restituição de prazo a
partir de 10/04/2008 de 85 (oitenta e cinco) dias consecutivos e
prorrogação de prazo por mais 210 (duzentos edez) dias consecutivos,
elevando o prazo de execução/conclusão de 1.260 (hum mil, duzentos
e sessenta) para 1.470 (hum mil, quatrocentos e setenta) dias con-
secutivos. Fundamento Legal: Art. 57, ÷1º, II da Lei 8.666/93 e
Cláusula Sexta do Contrato PD-21001/2001-00 Vigência: 02/05/2008
a 29/01/2009. Data de Assinatura: 29/04/2008.

(SICON - 30/04/2008) 393015-39252-2008NE900006

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO CEARÁ

<!ID1075228-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 21/2008

Comunicamos o resultado final do Edital em Epigrafe. Firma
vencedora: Corsenge Consultoria e Servicos de Engenharia Ltda. com
o valor total de R$ 131.876,17 (cento e trinta e um mil, oitocentos e
setenta e seis reais e dezessete centavos).

SEBASTIÃO CORIOLANO DE ANDRADE
Presidente da CPL

(SIDEC - 30/04/2008) 393024-39252-2008NE900016

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO MARANHÃO

<!ID1075229-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 74/2008

O Departamento Nacional de Infra-estrutura de Transpor-
tes/DNIT, comunica aos interessados através da SRMA, que foram
julgadas aptas e classificadas as Propostas Técnicas das empresas
MAIA MELO ENGENHARIA LTDA com Nota NPT=97,45 e

ECOPLAN ENGENHARIA LTDA com Nota NPT= 96,00. Estão
aptas a prossegui no certame. As Propostas de Preços serão abertas no
dia 12/05/2008. O Relatório de Julgamento de Propostas Técnica está
à disposição dos interessados.

ANTONIO MAXIMO DA SILVA FILHO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 30/04/2008) 393030-39252-2008NE900012

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID1075226-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10005/2008

Nº Processo: 50610001373200691. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 76641448000156. Contratado : TV TECNICA VIARIA
CONSTRUÇÕES LTDAObjeto: Execução das Obras e Serviços de
Manutenção(Conservação/Recuperação) na rodovia BR-153/RS, seg-
mento km 460,6 - km 596,5, numa extensão de 135,9 km. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vi-
gência: 02/05/2008 a 04/05/2010. Valor Total: R$3.932.513,94. Fonte:
111000000 - 2008NE900151. Data de Assinatura: 16/04/2008.

(SICON - 30/04/2008)

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

<!ID1074435-0>

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital nº 003/2008 - Concorrência
Objeto: Contratação de empresa de consultoria para realização de ser-
viços para elaboração de Estudo de Impacto Ambiental e de Relatório
de Impacto Ambiental, inclusive audiências públicas que se fizerem
necessárias visando a obtenção de Licença Prévia (LP) para implan-
tação da interligação das Ferrovias Norte - Sul e Ferronorte - trecho
entre Ouro Verde/GO e Aparecida do Taboado/MS, em atendimento às
prescrições legais emanadas pelos organismos de gestão e fiscalização
ambientais responsáveis pela área de influência do empreendimento.
Dia/hora e Local de recebimento das Propostas: 19/06/2008 ás 10:00
horas, no Auditório do 3º Andar, situado no Setor de Autarquias Norte
- SAN, Quadra 03 - Lote A, Edifício Núcleo dos Transportes, Brasília
- DF. O Edital estará à disposição dos interessados para venda ao

preço de R$ 50,00 (cinqüenta reais), por intermédio de pagamento da
Guia de Recolhimento da União GRU, que será adquirida no site
www.stn.fazenda.gov.br, e preenchida corretamente com o Código de
Recolhimento 68888-6, UG/Gestão: 275075/27211. Após pagamento,
o comprovante será entregue à Gerência de Licitações e Contratos -
GELIC, situada no 1º andar do endereço acima citado, para retirada do
Edital. O Edital também poderá ser retirado pelo site: www.va-
lec.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas pelos telefones
(61) 3315-8002 e 3315-8003. A Licitação será regida pela Lei
Nº.8.666/93 e Legislação Complementar.

Brasília, 30 de abril de 2008.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

Presidente da CPL

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA
MERCANTE

<!ID1075238-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2008

Número do Contrato: 2/2006. Nº Processo: 50771002752200575.
Contratante: MINISTERIO DOS TRANSPORTES -CNPJ Contratado:
04686678000120. Contratado : G - ESSE - GERENCIAMENTO DE
SERVIÇOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo do Contrato nº
02/2006 - Departamento do Fundo da Marinha Mercante, de
18/04/2006, a partir de 18/04/2008 até 17/04/2009. Fundamento Le-
gal: Lei nº 8.666/93, alterada pelas Leis nº 8.883/94 e 9.648/98.
Vigência: 18/04/2008 a 17/04/2009. Data de Assinatura: 18/04/2008.

(SICON - 30/04/2008) 277001-00001-2008NE900227
<!ID1075239-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2008

Número do Contrato: 7/2007. Nº Processo: 50771000507200612.
Contratante: MINISTERIO DOS TRANSPORTES -CNPJ Contrata-
do: 89870851000107. Contratado : COSTA PINHO E CIA LTDA -
Objeto: A prorrogação do prazo do Contrato nº 007/2007 - De-
partamento do Fundo da Marinha Mercante, de 30/04/2007, a partir
de 30/04/2008 até 29/04/2009. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93,
alterada pelas Leis nº 8.883/94 e 9.648/98. Vigência: 30/04/2008 a
29/04/2009. Data de Assinatura: 30/04/2008.

(SICON - 30/04/2008) 277001-00001-2008NE900227




